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I) , wpierws.zej ,instancji -- komisje ,specjalnego postą­
pfrwania porzQdkowego, 

2) w drugiej instancji - Centra'lna,Komisja Specjalnego 
Postępowania 'Porządkowego. 

5~ 'W postępowaniu z tytułu szczególnej DdpDwie­
dzialnosci porządkowej mogi,l_ być orzekane następujące 
kary: 

. l) ostrzeienie, 

2) przeniesienie naniż~stanDwi5lk(j)ł 

f 3) zwDlnieniez zajmowanego stanowiska lub odwołanie 
zeskladu organu kolegialnego. 

6. Od orzeczeń wydanych w pierwszej instancji w 
postępDwaniu z tytułu szcz.ególnej odpDwiedzialnDści po­
rządkDwej .przysługuje,w terminie '} .dni, Ddwołanie do 
Centralnej KDIn!sji SpecjalnegO' Postępowania PDrządkD­
wego, której orzeczenia są ostateczne. 

7. PrawDmocne orzeczenIa wydane w PDstępDwaniu 

z tttułu szczególnej DdpDwiedzialnDśCi pDrządkDWej pDd­
legają z mDc'y prawa niezwłO'cznemu wykO'naniu przez­
właściwe ~rgany, 

8. Rada Ministrów, w drodze r~.orządzenia, określa 
organizację, zasady, skład i .tryb pDwoływania komisji 
specjalnegO' postępDwama pDrządkowego Draz rzeczników 
działa jących . w tym pDstępowaniu.d ,także - zasady i tryb 
postępO'wania przed komisjami oraz wykO'nywania ich 
Drzeczeń. 

Art. 15. 1. Nie wykDnane w całDści lub w części do 
dnia 'Zniesienia stanu wDjennegD kary za przestępstwa 

i wykroczenia,prawDmocnie wymierzDne na podstawie 
przepisów art. 46-52 dekretu z dnia 12 grudnia 1981 r. 
o stdnie' wDjennym (Dz. U. Nr 29, pDZ. 154 i z 1982 r. 
Nr 3, pDZ. 18) aTbo orzec;zone 'VI trybie pDstępowań 
szczególnych. wprDwadzDnych na czas ObDwiązywania 

stanu wojeqnego mocą innych przepisów ustawowych do­
tyczących stanu w0jellnego, podlegająwyk9naniu. -

2. W sprawach .o pr.zestępstwa łwy:kroczeniaokre­

ś'lone w ar.t. 46-:52 dekretu, ~ 'którym mDwa w ust. ł, 

wszczętych i nie zakończonych .prawomocnym orzeczeniem 
kończącym postę.powanie do dnia ·zniesieni·astanu wojen­
nego stosuje się nad 'al te przepisy, ~kary wymierzone 
na ich podstawie podlega}ą wykonaniu. 

Art. J6. t. Nie llakonczotle do dni. zawieszenia sta­
DlI w~;.enneg(ll sprą:wy o przestępstwa, które przestały ­

podlega<:: postępowaniu doraźnemu, prO'wadzi się w dal­
szym. ciągu w trybie postępowania zwyczajnego przed 

,ol'ganem dotychczas właściwym; czynności prDceśowe .do­
konane przed tym dniem. są skuteczne, jezeli dokonano 
ich .z zachowaniem przepisbw~ doty<:hczasDwych. 

2. Przepis ust. , 1 stosuje się odpO'wiednio do spraw 
nie zakOi1<:7.0Ilych do dnia zniesienia stanu . wojennego. ' 

Art. 17. t. Sprawy o przestępstwa, które z dniem 
zawieszenia stanu wojennego przestały pDdlegać rDzsze­
rzonej właściwości sądów W.ojSkDWych. · toczą się do czasu 
uprawomDcnienia się wYfO'kuprzed Drganem dDtychczas 
właściwym. 

/ 
2. 'Jednakzewlaściwy sąd wojskowy, z własnej ini­

cjatywy albO' na wniDsek DSkarżonegD lub prokuratDra 
wDjskowegO', mO'ze przekazać sprawę dO' właściwDści sądu 
powszechnegO'. jezeIi dDbro wymiaru sprawiedliwDści nie 
'stoi temu na przeszkDdzie. W takim wypadku PDStępO­
wanie przed sądem danej instancji prowadzi się od pO'­
czątku. 

3. Przepis I ust, 2 stDsuje się odpowiedniO' w pDStę­

, PDWill1iu przygot~wawczym. kt~re prowadzi się w dalszym 
. ciągu na zasadach Dgólnych. 

4. Pr'z:episy art. 25 § 3 . i art. 29 KDdeksu postępDwa~ 
oia karnego stDsuje się odpDwiedniD. 

ArL ,18. Zawieszenie 'stanu ,wojennegO' nie narusza 
przepisów d Dtyczących stanu wojennego, źawartych w 

, ustawie z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym Dbo­
wiązku obr~>ny Polskiej RzecZYPDspoHtej Lt,Idowej (Dz. U. 
z 1979 T. Nr rs. poz. 111). ... 

.,Art. 19. Decyzje oraz inne indywidualne rozstrzygnię­
cia prawne. wydane na pDdstawie przepisówobDWiązują­
cych w czasie stanu wOJennegO': zachowują mO'c prawną 
Da zasadach ogólnych. 

Art. 20. Ustawa wchodzi wżycie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady -Państwa: H. JabłońskI 
Sekretarz Rady Państwa: E. Duda 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 listDpad.a 1'982 r. 

w sprawie ulg w pódatku dochodowym z tytUłu przeznaczenia rysku na cele rozwojowe oraz na Inne cele 
' uzasadnione społecznie. 

Na pDdstawie art. 47 ust. ustawY' z dnia 26 lutego 
1982r. o. opodątk6waniu jednDstek gDspodarki uspDłecz­
n.iDńej(Dz. U. Nr 1, pDZ. 55) zarządza się, co następuje: 

§ L 1. Przedsiębiorstwom państwowym, spółdziel­
niom i ich związkom oraz organizacjDm pDlitycznym, .spD~ 
łecznym i za WO? owym, określonym wart. 1 ustawy :lO 

- \ 
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, 
dnia 26 lutego' 1982 r. o' C?podatkowaniu jednostek gospo;' 
darki uspołecznionej (Dz.U. Nr 7, poZo 55}, zwanym dalej 
"jednostkami gospodarczymi", przyznaje się ulgę w po­
datku dochodowym z. tytułu [ea1izacj~ ptodukcyjDych 
I usługowych inwestycji. przedsi·ębiorstw powodujących. , 
lastąpienie lub ogranicze}lie impo~tu towarów i usług. 

2. Ulga w podatku dochodowym prz.ysluguje jednost­
kom gospodarczym również z tytułu realizacji inwestycji 
przedsiębiorstw, podejmowanych w celu: 

l) wzrostu produkcji części zamiennych oraz elementów 
wyposażenia mas7.yn i sprzętu. rolnicze.go, ; 

2) uruchomienia produkcji zastępczej lub zwiększenia 
produkcji w wyniku zagospodarowania odpadów 
i surowców wtórnych oraz materiałów niepelnowar­

. tościowych, 

3) ochrony środowiska naturalnego, 

4) . poprawy bezpieczeństwa i higieny pracy, w zakresie 
określonym przez , Ministra Pracy, Płac i Spraw So­
cjalnych .w porozUmieniu z Ministrem Finansów, 

/ 

5) rozpoczęcia lub zwiększenia produkcji wyrobów 
i usług określonych przez . Przewodniczącego Komisji 
Planowania przy Radzie Minist,ów w porozumieniu 
z Ministrem Finansów, 

6) uruchomienia pro'dukcji materiałów budowlanych 
z surowców lokalnego pochodzenia. 

3 .. Jednostkom gospodarczym przyznaje się ulgę w 
podatku dochodowym z tytułu realizacji poczynań mo­
dernizacyjnych podejmowanych w c;elu: 

1) oszczędności zużycia pjlliw, energii i surowców okre­
ślonych przez Ministra Gospodarki Materiałowej w 
przeliczeniu na jednostkę produktu, 

2) 'zastosowania krajowych wynalazków oraz takich 
pracowniczych projektów wynalazczych i wyników 

. prac badawczo-rozwojowych, które zmierzają do; , 
osillgnięcia celów określonych w ust. l f 2 oraz. '" 
pkt l. , . 

4. Ulga podatkowa może być, stosowana do inwestycjl: 
o~wuletnim cyklu realizacji. 

§ 2. Ulgi _ podatkowe okleś'}one w f 1 pnysłUguJl 
]ednostkom gospodapczym, w których udział wydatków 
z zysku~a nagrody i obciążenia pUyloStu wynagrodzeń 

_ z zysku. do podziału nie przekracza udziału wyDag'rodzeń 
w kosztaCh przerobu. 

§ 3. 1. Ulgę w podat'kll dochodowym Z' tytnhrreLtli­
. zdcji inwestycji, o których mO.wa w § l . ust. I. ustala się 
w wysokości 20°/. kosztów inwestycji. 

/ 

, 2. Ulga podatkowa z tytułu realizacji inwestycji, 
.0 których mowa w § 1 ust. 2, wynosi: 

. 1) w inwestycjach związanych zocnroną środowlska 

naturalnego oraz z bezpieezeństwem i higieną pracy -
300/. kosztów inwestycji, 

2) w pozostałych wypadkach - 20't. koszt6w in.we­
stycji. 

3. UFglI w pOdatkU' dochodowym. z tyfułu . poczynań 
moderRizacyjDych~ c;J któr,ch ,mowa: 

J) w ł ł ust~ l pkt' t -. jest określana pl!zez MimsIma 
FinansOw, 

2) w §. 1 ust. 3 pkt 2 - wynosi ·20010. bezinwestycyjnych ' 
kosztów zaStosowania (wdrożenia} przedsięwzi'ęcfa w 
zakresie nowej technUi'. 

l 4.. Suma ulg w podatku. doch0dowym nie może 
pizek.Ioczyć w rokU. poQatkow)fllł 2OPL. uleinegopodatk.J.I. 
dcK:hadowego. 

§ 5. 1. Jednostki ąospod,arcze uprawnione do korzy-
.. stania z ulgi w podatku dochodowym oraz ubiegające sią 

o przyznanie tej ulgi zawiadamiają właściwy órgan po­
datkowy o zamiarze realizacji zadall wymienionych . w § 1, 
1fie póżniej niż na 2 miesiące przed ich rozpoczęciem, skła­
dając wniosek w sprawie ulgi podatkowej, zawierający 
następujące dane: 

l) cel zadania, 

2) planowany efekt zadania, 

3) planowan}" koszt zadania, 

. 4) planowany termin rozpoqęcia i zakończenia zadania,. 

5) , wysokość ulgi podatkowej. 

2. Jednostki gospodarcze dołączają do wniosku: 

l) opinię organu założycielskiego (jeżeli zadariie dotyczy 
inwestycji); - , . 

2) opinię oddziału banku, w którym jednostka gospo­
darcza posiada -rachunek podstawowy. 

3. Po zakończeniu zadania jednostki gospodarcze 
składają organowi podatkowemu w terminie ' 2mięsięcy 

informacje o zrealizowaniu założeń określonych we wnio­
sku o przyznanie ulgi orazrozlkzenie z otrzymanych ulg. 

4. Właściwy organ podatkowy~ 

1) wydaje decyzję stwierdzającą zasadnoś~ ,urgi po­
datkowej, 

2) cofni'e uIgępodafi:ową, Jeżeli jednostka gospodarczll 
ni~ osiągnie; efek,tów w;ar~~ych przyznanie, ulgi. 

ł 6; Jednostkf)]n gospodal'czjm prowadzącym szkoły 
przy układowe i inteaaly paysługuje ulga podatkowa w 
wysok:ośei '25~IQ !OS2tÓW uU7.yma .. ia ucznia w skali rocz­
n.ej. Wysokość. IOcmyclt kosztów utrzymania określa Mi-

. niS:1er Finansów w formie z,ryczaltowanej. 

ł 1. Jednostkom gospadarc:zym przyznaje . się ' ulglł 
podatkowll z tytułu: 

1) przyrostu w stosunku. do roku poprzedniego wartości 
sprz.edaiy wyrobów standardowych objętych cenami 
regulowanymi, okreśJonych · przez Ministra Handlu 
Wewnętrznego i Usług w uzgoqnieniu z Ministrem 
Finansów - w wysoł.ości do 5'fo tego przyrostu, 

~l puyr.ostu w stosunku dó -'loku poprzedniego wartoścl 
5.przedaży 111 cenach porównywalnych 'ł-rządzeń apa· 
ratury i ochron ' fndywidtmbrych ' niezbędnych do. 

," ocmonypracy, f1beśloityc:h· pnez Ministra' Pracy~ 

-. 
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Płac i Splaw Socjalnych w uzgodrlieniu z Ministrem 
Pinansów - w wysokości do 5°/. tego przyrostu, 

2. Przyznane kwoty ulg z tytułu innych zadań zwię/rioł; 
szają zysk do podziału. 

3) produkcji wyrobów oznaczonycb państwowymi zna­
kami- jakości "Q" i ,,1"; ulga polega na zmniejszeniu 
podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym 
o kwotę odpowiadającą podwyżce cen wyrobów uzy­
skanej w związku z przyznaniem tym wyrobom zna-

§ 9. Minister Plnansów określi szczegółowe zasady: " 
I tryb stosowania ulg podatkowycb. 

ków jakości. . 
ł 10 • . Rożporządzenie 'WcQodzi w tycie II dniem 

l stycznia 1983 r~ . 

§ 8. I. Przyznane kwoty ulg podatkowych z. tytułu 
realizacji zadań inwestycyjnycbzwiększają fundusz roz­
woju jednośtkł gospodarczej albo t}lny. fundusz ~ podob. 
nym. charak.teEZe.- Prezes Rady Ministc6w: w z. J. Obodowsk, 
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